CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQ. Nº 13-2020 manilha da Rua 26 de Junho.docx

REQUERIMENTO Nº 013/2020

Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Indica ao Poder Executivo, a Implantação de Manilhas, na Rua 26 de Junho do Bairro

Independência no final da Rua, Núcleo Cidade Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Implantação de

Manilhas, na Rua 26 de Junho do Bairro Independência no final da Rua, Núcleo Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

  A solicitação da  Colocação de Manilhas, na Rua 26 de Junho do Bairro Independência

no final da Rua, Núcleo Cidade Nova. É uma obra que se faz extremamente necessária para

proporcionar um bom trafego para aquele local. O pedido se fundamenta nas péssimas

condições que se encontram está rua. Diante do exposto, requeiro aprovação do requerimento

e que o mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 18 de Agosto de 2020

______________________________

Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB